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Uppstart av parenteral nutrition (PN) i hemmet 
vid palliativ vård. 
– Överenskommelse mellan Mobilt Palliativt Team (MPT) på 

Kungälvs sjukhus, regional primärvård (RPV) samt 

kommunal primärvård (KPV) i upptagningsområdet SIMBA 

 

Bakgrund 
Det nationella vårdprogrammet för palliativ vård för vuxna, innehåller vägledning för 

nutritionsbehandling vid palliativ vård. Det kan vara befogat att försöka med artificiellt 

tillförd näring och vätska till patienter i palliativ vård, där man tror att det kan gagna 

livskvalitet. Då behandlingen bör inledas i tidigt skede, bör uppstart ske i möjligaste mån 

vid vårdinrättning. Där detta inte är möjligt, främst på grund av svårigheter för patienten 

att förflytta sig till sjukhuset, kan i undantagsfall behandling med PN övervägas att startas 

upp i hemmet. 

Syfte 
Syftet med denna överenskommelse är att tydliggöra ansvarsfördelning vid uppstart, 

upptrappning och monitorering vid uppstart och pågående parenteral 

nutritionsbehandling i hemmet för palliativa patienter anslutna till MPT, Kungälvs sjukhus. 

Förutsättningar 
Vid uppstart av PN i hemmet, är förutsättningen att patienten har en central eller perifer 

infart. Patienten ska ges möjlighet till delaktighet och ställa sig accepterande till beslutet 

att få behandlingen i hemmet. 

Indikation 
Ansvarig läkare i MPT, Kungälvs sjukhus ordinerar PN. 
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Ansvarsfördelning 

Läkare i MPT  

Ansvarar för bedömning och uppföljning av medicinskt tillstånd, ordination av PN, ev. 

monitorering av Lab värden samt substituering och tillsatser där behov föreligger. 

Utförande  
I de fall det är aktuellt med uppstart av PN i hemmet ska detta ske under vardag i god tid 

inför helg/röda dagar för att kunna nå läkare i MPT vid frågor, komplikationer eller för 

annat stöd.  

Förberedelser  

1. Ordination ska finnas i patientens journal och förskrivning ska framgå i aktuell IT-

tjänst för läkemedelsförskrivning (f.n. PASCAL). 

2. Nutritionslösning samt nödvändigt material för att starta upp behandling i 

patientens boende, tillhandahålls av MPT. 

3. Förskrivning av hjälpmedel för skötseln och uppstarten i den centrala infarten, 

görs av ansvarig ordinatör. Primärvården sköter fortsatt beställning på förskrivet 

material. 

4. Droppställning förskrivs via MPT. 

Komplikationer 
Vid eventuella komplikationer kontaktas ordinerande läkare i MPT, Kungälvs sjukhus. 

Under jourtid kontaktas primärvårdens läkarjour. 


